OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet)

Nummer: 3 Datum: 1 juli 2015

Gegevens onderneming . DW Benelux B.V. (hierna: “DW Benelux”) (tot 3 oktober 2014
met statutaire naam: Markant Nederland B.V.)

Faillissements-/ surseancenummer . C/16/14/946 F

Datum uitspraak . 28 oktober 2014

Curator : mr.D.J. Bos

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal

Activiteiten onderneming : DW Benelux hield zich bezig met het ontwerpen, fabriceren en

importeren van kantoormeubilair onder merknaam Markant. Het
meubilair wordt gedistribueerd met behulp van ongeveer 250
dealers in Nederland. De productie vindt hoofdzakelijk plaats in
China, Maleisié en Italié.

Omzetgegevens : 2011: € 8.664.802 (netto-omzet)
2012: € 8.771.635 (netto-omzet)
2013: € 8.177.623 (netto-omzet)
2014: € 4.903.000 (netto-omzet) (tot en met september 2014)

Personeel gemiddeld aantal ;41

Saldo einde verslagperiode . €167.653,13

Verslagperiode faillissement : 16 maart 2015 tot en met 30 juni 2015
Bestede uren in verslagperiode 23 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal 1 268 uren en 55 minuten



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van DW Benelux is
Dynamic Working International B.V. (hierna: "Dynamic
Working").

De bestuurder van Dynamic Working is Datalogus B.V., welke
op haar beurt wordt bestuurd door de heer J.H. Beltman.

De aandelen in het kapitaal van Dynamic Working worden
gehouden door Datalogus B.V. (79,96%) en 7 overige
aandeelhouders. De aandelen in het kapitaal van Datalogus B.V.
worden gehouden door Stichting Administratiekantoor Datalogus.

Op 3 oktober 2014 heeft een statutaire naamswijziging
plaatsgevonden. De oude statutaire naam van DW Benelux was
Markant Nederland B.V.

2011: € 351.896 (verlies)
2012: €  65.214 (verlies)
2013: € 1.004.936 (verlies)

2011: € 4.425.872
2012: € 4.448.040
2013: € 2.805.157

Er is sprake van een lopende procedure tussen DW Benelux,
Dynamic Working en 3D Tradelink B.V. (hierna gezamenlijk te
noemen als: "DW Benelux c.s.") enerzijds en Technische
Handelsonderneming Europlex B.V., Vlaar Ergonomie B.V.
(hierna gezamenlijk te noemen als: "Europlex c.s.") anderzijds.
Voor informatie over de aard en stand van de procedure verwijst
de curator naar 9.1 t/m 9.3 van het onderhavige verslag.

De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en zo nodig
beéindigd.

DW Benelux huurt een bedrijfsruimte (kantoor en showroom) aan
de Elzenkade 1 te Houten en een magazijn aan de Montageweg
15 te Nieuwegein. Na verkregen machtiging heeft de curator de
huurovereenkomsten opgezegd.



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

1.7 Oorzaak faillissement

2.2

2.3

Personeel

Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.
Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

In de afgelopen verslagperiode bleek dat de verhuurder aanspraak
maakte op betaling onder een door gefailleerde gestelde
bankgarantie voor een bedrag van € 48.322. Naar aanleiding
daarvan heeft de curator stappen gezet om uitbetaling daarvan
door ABN AMRO Bank te voorkomen. Dit heeft ertoe geleid dat
de verhuurder zijn aanspraak heeft ingetrokken. De doorstarter is
tot een afrekening met de verhuurder overgegaan.

Volgens de bestuurder is DW Benelux geconfronteerd met een
teruglopende omzet, waardoor in verhouding tot de vaste lasten
een liquiditeitsprobleem is ontstaan.

De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement. De prioriteit in verslagperiode heeft gelegen bij het
verkopen van de activa van DW Benelux en Dynamic Working.

Er bestaat geen aanleiding om te veronderstellen dat de lezing
van de bestuurder ten aanzien van de oorzaak voor het
faillissement niet juist is.

Ca. 41
Ca. 41
30 oktober 2014

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige
personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris  heeft hiervoor machtiging verleend. De
gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in
overleg met het UWV ter hand genomen.

De salarissen over de maand september zijn (voor zover bekend)
voldaan.



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

3. Activa
Onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen
3.5  Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

Zie eerste verslag.

Kantoorinventaris en voertuigen

DW Benelux beschikt over een bedrijfsinventaris in de door DW
Benelux gehuurde bedrijfspanden te Houten en Nieuwegein.
Voorts is DW Benelux eigenaar van een vrachtwagen (Scania) en
personenauto (Opel Cosmo).

De curator en ABN AMRO Bank hebben de inventaris en
voertuigen door het NTAB laten taxeren.

De curator voert nog overleg met ABN AMRO Bank N.V. over
de vraag welke roerende zaken als bodemzaken dienen te worden
aangemerkt.

De curator en ABN AMRO Bank hebben vastgesteld dat een deel
van de roerende zaken als "showroom™ aangemerkt moet worden,
zodat daarvoor het bodemvoorrecht niet geldend gemaakt kan
worden. Ten aanzien van een ander deel van de inventaris geldt
dat deze zowel als "showroom™ als "kantoorinventaris™ in
gebruik was. De curator en ABN AMRO Bank dienen nog vast te
stellen of hiervoor het bodemvoorrecht geldend gemaakt kan
worden.

De curator en ABN AMRO Bank hebben — met instemming van
de Belastingdienst als belanghebbende — een regeling getroffen
ten aanzien van de vraag of het bodemvoorrecht geldend
gemaakt dient te worden ten aanzien van de roerende zaken die
zowel een "showroom-" als "kantoorinventaris-"functie hebben.
Op basis daarvan is 1/3 deel van de opbrengst aan de
pandhouder voldaan en is 2/3 deel van de opbrengst opgeéist ten
behoeve van de fiscus. Dit betekent dat een bedrag ad € 7.267 is
uitbetaald aan de pandhouder en een bedrag ad € 14.533 in
verband met het bodemvoorrecht werd opgeéist.

€ 130.000



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

3.7  Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk
3.9  Beschrijving

Voor de verkoop van de bedrijfsinventaris, voorraden en
debiteuren heeft de curator een boedelbijdrage van € 30.000, te
vermeerderen met omzetbelasting, ontvangen.

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van
de bodemzaken voor de fiscus.

Verkoop van de roerende zaken — in het kader van de doorstart —
met betrekking tot de vestigingen Nieuwegein en Houten.

De curator heeft overleg gevoerd met ABN AMRO Bank en de
Belastingdienst over de roerende zaken die zowel een
"showroom-" als ""kantoorinventaris-"functie hebben.

DW Benelux beschikt over een voorraad, welke is opgeslagen in
de opslagloods te Nieuwegein. De curator en pandhouder ABN
AMRO Bank N.V. hebben na het uitspreken van het
faillissement overleg gevoerd over de wijze waarop deze
voorraad te gelde zou kunnen worden gemaakt. De curator en
ABN AMRO Bank N.V. hebben de voorraad door het NTAB
laten taxeren. De voorraad is in het kader van een doorstart
verkocht aan Markant Nederland B.V. Dit betreft een nieuwe
door (indirect) de heer J.H. Beltman opgerichte vennootschap.

De curator heeft de schuldeisers uitgenodigd uiterlijk 14
november 2014 mogelijke eigendomsvoorbehouden kenbaar te
maken. De eigendomsvoorbehouden zijn in opdracht van de
curator en ABN AMRO Bank N.V. geinventariseerd door
NTAB. Op 18 november 2014 heeft een ophaaldag
plaatsgevonden.

Voorts heeft de curator een voorraad aangetroffen welke per
faillissementsdatum opgeslagen was bij een transporteur te
IJsselstein. Tussen de curator en de afnemer van deze voorraad is
een geschil ontstaan over de vraag of voorafgaand aan het
faillissement van DW Benelux het eigendom ten aanzien van
deze voorraad zou zijn overgegaan dan wel of deze voorraad
eigendom is gebleven van DW Benelux (en derhalve verpand
zou zijn aan ABN AMRO Bank N.V.). Teneinde deze kwestie op
te lossen heeft de doorstarter een bedrag ad € 35.000 voldaan aan
ABN AMRO Bank als materieel belanghebbende (pandhouder).



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

3.10 Verkoopopbrengst . De voorraden en vorderingen op debiteuren — welke zijn verpand
aan ABN AMRO Bank N.V. — zijn met machtiging van de
Rechter-commissaris verkocht voor een totaalbedrag ad €
830.000. Dit bedrag is aan ABN AMRO Bank voldaan.

3.11 Boedelbijdrage . Voor de verkoop van de bedrijfsinventaris, voorraden en
debiteuren heeft de curator een boedelbijdrage van € 30.000, te
vermeerderen met omzetbelasting, ontvangen.

ABN AMRO Bank N.V. voldoet aan de curator een
boedelbijdrage van € 3.500, te vermeerderen met omzetbelasting,
ten aanzien van de afwikkeling van de bij de transporteur
aangetroffen voorraad. Dit bedrag is inmiddels ontvangen.

Werkzaamheden . De curator heeft de voorraden — in het kader van een doorstart —
verkocht.

Andere activa

3.12 Beschrijving . Diverse woord- en merkrechten en domeinnamen staan
geregistreerd op naam van DW Benelux.
De intellectuele eigendomsrechten zijn niet verpand.

Mex| B.V.

De curator begrijpt dat gefailleerde enig aandeelhouder is van
Mex| B.V. De activiteiten van Mexl zouden zijn gestaakt. In
2013 zou besloten zijn om tot liquidatie over te gaan van deze
vennootschap door deze te laten fuseren met gefailleerde als
verkrijgende rechtspersoon. Uit een recente saldibalans van
MexI| blijkt dat er mogelijk nog een creditsaldo wordt
aangehouden bij ABN AMRO Bank N.V. De curator gaat na of
daar inderdaad sprake van is. Daarnaast blijkt dat er sprake is
van een vordering op gefailleerde van € 264.412. Voor zover de
curator thans weet zijn er geen bekende schuldeisers van Mexl.

De curator heeft van ABN AMRO Bank begrepen dat er tot
verrekening is overgegaan.

De aandelen vertegenwoordigen geen waarde. De curator zal
geen verdere actie ondernemen ten aanzien van deze aandelen.
Naar verwachting zal de vennootschap op enig moment via de
Kamer van Koophandel worden ontbonden.



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

3.13  Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4.  Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

De goodwill en intellectuele eigendomsrechten van DW
Benelux en Dynamic Working en de door Dynamic Working
gehouden aandelen in het kapitaal van Markant Pacific Sdn
Bhd (feitelijk gevestigd te Maleisié) zijn verkocht voor een
bedrag ad € 320.000. De verdeling van de koopsom over de
boedels is als volgt:

DW Benelux

Goodwill € 80.000
IE-rechten € 10.000
In totaal € 90.000

Dynamic Working

IE-rechten € 30.000
Aandelen € 200.000
In totaal € 230.000

De curator heeft de woord- en merkrechten en domeinnamen —
in het kader van een doorstart — verkocht.

Naar opgaaf van de bestuurders zou per faillissementsdatum een
bedrag openstaan op handelsdebiteuren van € 722.785,89. Na het
uitspreken van het faillissement werden binnen enkele dagen
bedragen ontvangen op de door gefailleerde aangehouden
bankrekening bij ABN AMRO Bank. De curator heeft de
resterende vorderingen op handelsdebiteuren verkocht aan de
doorstarter.

In overleg tussen de doorstarter, ABN AMRO Bank en de curator
is de door gefailleerde aangehouden bankrekening aangehouden.
Er zijn diverse betalingen ontvangen op deze bankrekening. De
bedragen die voor de doorstarter bestemd zijn, zijn aan deze
partij doorbetaald.

De voorraden en vorderingen op debiteuren — welke zijn verpand
aan ABN AMRO Bank N.V. — zijn met machtiging van de
Rechter-commissaris verkocht voor een totaalbedrag ad
€ 830.000.



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)

5.2  Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4  Separatistenpositie
5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft nog een afrekening gemaakt met Eneco ter zake
een voorschot op de energieleveringen. Er is een bedrag ad €
4.650.06 op de boedelrekening ontvangen.

Voor de verkoop van de bedrijfsinventaris, voorraden en
debiteuren heeft de curator een boedelbijdrage van € 30.000, te
vermeerderen met omzetbelasting, ontvangen.

De curator heeft de vorderingen op debiteuren — in het kader van
een doorstart — verkocht.

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering van € 1.035.781,63
p.m. ter verificatie ingediend. Deze vordering is geplaatst op de
lijst van voorlopig erkende concurrente crediteurenvorderingen.

De curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht opgave te
doen van haar (eventuele) restantvordering na de uitwinning van
de zekerheden.

De ABN AMRO Bank heeft rekening en verantwoording
afgelegd. Na uitwinning van de zekerheidsrechten en rekening
houdende met de executiekosten resteert nog een
restantvordering. Het gaat om een bedrag van circa € 30.000.

Er zijn meerdere leaseovereenkomsten aangetroffen. De curator
heeft zijn medewerking verleend aan een overname van diverse
leasecontracten door de doorstarter.

Tot meerdere zekerheid voor de vordering van ABN AMRO
Bank N.V. zijn de voorraden, inventaris en vorderingen verpand.
Voorts heeft de heer Beltman zich persoonlijk borg gesteld
jegens ABN AMRO Bank voor een deel van de schuld. De
curator begrijpt dat door de borg een bedrag aan ABN AMRO
Bank werd voldaan.

Zie 5.3.
€ 33.500 (te vermeerderen met omzetbelasting) (zie 3.11 en 4.3)

De eigendomsvoorbehouden zijn - in opdracht van ABN AMRO



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

Bank N.V. en de curator - door NTAB afgewikkeld.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

Tot op heden heeft enkel de transporteur die een deel van de
voorraad onder zich hield zich op een retentierecht beroepen. Dit
retentierecht is door de doorstarter afgewikkeld, zodat de
desbetreffende voorraad aan de uiteindelijke koper daarvan
beschikbaar kon worden gesteld.

De curator heeft overleg gevoerd met ABN AMRO Bank N.V.,
NTAB en meerdere crediteuren.

6. Doorstart/ voortzetten onderneming

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart
6.3 Beschrijving

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator geen
leveringen meer laten verrichten aan klanten. De werknemers
hebben nog enige tijd administratieve werkzaamheden verricht.
Enkele werknemers zijn verzocht om klanten (telefonisch) te
woord te staan.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met
betrekking tot de verkoop van de activa en het continueren van
de activiteiten van DW Benelux. Na ondertekening van een
geheimhoudingsverklaring heeft de curator aan overname-
kandidaten een informatiememorandum ter beschikking gesteld.

De curator heeft een biedingsronde georganiseerd. Naar
aanleiding van de ontvangen biedingen heeft de curator met de
hoogste bieder gesproken over de verkoop van de activa en
activiteiten van DW Benelux.

De curator heeft de goodwill, inventaris, voertuigen, voorraad en
debiteuren en de door Dynamic Working gehouden aandelen in
het kapitaal van Markant Pacific Sdn Bhd verkocht. Met de



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Accountantverklaring

7.4 Volstorting aandelen

doorstarter is afgesproken dat aan 27 werknemers van failliet een
nieuwe arbeidsovereenkomst zou worden aangeboden.

Zie 6.3. Bij de beoordeling van de koopsom is rekening
gehouden met de getaxeerde waarde van de activa.

€ 1.280.000 (derhalve: inclusief de opbrengst van activa van
Dynamic Working ) en € 35.000.

€ 30.000 en € 3.500 (beide te vermeerderen met omzetbelasting).

Zie 6.1

Op verzoek van de curator heeft Nederpel De Block & Partners
de (digitale) financiéle administratie en overige digitale
administratie (zoals e-mails en overige documenten die in de
"cloud" waren opgeslagen) veilig gesteld. Op het eerste gezicht
lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

De curator heeft geen aanleiding om aan te nemen dat er niet aan
de boekhoudplicht zou zijn voldaan.

2010: tijdig gedeponeerd.
2011: tijdig gedeponeerd.
2012: tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening 2013 was ten tijde van het uitspreken van het
faillissement nog niet gereed. VVan de accountant heeft de curator
begrepen dat - indien nodig - de jaarrekening alsnog afgerond
zou kunnen worden. De curator heeft nog geen beslissing
genomen over de noodzaak daartoe.

Gelet op de uitkomst van het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur (zie punt 7.5) bestaat er voor de curator geen aanleiding
om de jaarrekening 2013 alsnog te laten afronden.

2012: goedkeurende verklaring.
2011: goedkeurende verklaring.

De vennootschap is in het jaar 2000 opgericht. Een eventuele

10



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

vordering tot volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard.
Uit de jaarrekening blijkt dat de aandelen zijn volgestort.

In onderzoek.

Het onderzoek van de administratie en naar de oorzaak van het
faillissement geeft de curator geen aanleiding om te
veronderstellen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

De curator heeft vragen gesteld over een verplaatsing naar elders
van een deel van de voorraad met betrekking tot een van de door
gefailleerde in het assortiment opgenomen producten in de
weken voorafgaande aan het faillissement. De curator heeft een
toelichting ontvangen van de bestuurder, welke toelichting nog
geverifieerd dient te worden door de curator.

Op basis van de toelichting en nadere gesprekken met de
betrokken personen heeft de curator geconstateerd dat er geen
bijzonderheden aanwezig zijn ten aanzien van deze voorraad. De
voorraad is verantwoord in de administratie van gefailleerde. Er
is geen sprake van een handeling die benadelend is geweest voor
schuldeisers.

De curator heeft geconstateerd dat in de periode voorafgaand
aan het faillissement een zogenaamde "Oxidesk" aan de
bestuurder werd geschonken in verband met een jubileum van
hem. De bestuurder heeft alsnog een bedrag ad € 100 aan de
boedel voldaan. Deze kwestie is afgedaan.

De curator heeft de financiéle administratie en de overige digitale
administratie van Dynamic Working International en DW
Benelux bestudeerd. Naar aanleiding daarvan heeft de curator
over 16 verschillende onderwerpen vragen voorgelegd aan de
bestuurder. De bestuurder heeft hierop schriftelijk geantwoord en
daar waar nodig aanvullende stukken die niet digitaal
beschikbaar waren beschikbaar gesteld. VVervolgens heeft er op
4 maart 2015 een bespreking plaatsgevonden tussen de curator en
de bestuurder. Naar aanleiding hiervan heeft de curator nog een
aantal aanvullende vragen gesteld. De bestuurder heeft hierop
schriftelijk gereageerd, maar de curator dient die reactie nog te

11



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.

Faillissementsnummer . C/16/14/946 F

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Crediteuren

Boedelvorderingen

Preferente vord. van de fiscus

Preferente vord. van het UWV

Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag conc. crediteuren

Verwachte wijze afwikkeling

bestuderen.

De curator heeft nader onderzoek gedaan en de hierboven
opgenomen zaken afgehandeld.

€ 166.844,86 (UWV)

€ 192.395,00 (loonheffingen)
€201.143,00 (OB, fiscale eenheid)
€ 2.254,00 (EEG-heffingen)

€ 16.515,08 (gelijke rangorde fiscus)
€ 127.704,13 (ex art. 3:288 sub e BW)

P.M.
90

€1.776.380,42

Dit bedrag moet naar beneden worden bijgesteld, aangezien
ABN AMRO Bank grotendeels is voldaan. De restantvordering
van de bank beloopt thans een bedrag van circa € 30.000.

Daarnaast moet nog rekening gehouden worden met de
vordering die mogelijk uit de lopende procedure voortvloeit (zie
onder 9).

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit
moment nog geen uitspraak worden gedaan.

Aangezien er sprake is van een fiscale eenheid voor de
omzetbelasting is de totale schuld van deze fiscale eenheid van
belang. Het is gebleken dat er nog geen aangifte over het vierde
kwartaal 2014 had plaatsgevonden. De curator heeft de
Belastingdienst de relevante stukken gezonden op basis waarvan
de aanslag alsnog kan worden vastgesteld. Naar verwachting zal
de vordering van de Belastingdienst met een bedrag ad circa
€27.000 toenemen. Daarnaast moet er nog een aanslag ex
artikel 29 lid 2 Wet Omzetbelasting opgelegd worden door de

12



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

9.2

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)

Aard procedure

Belastingdienst in verband met het niet kunnen voldoen van de
concurrente schuldeisers in het faillissement van DW Benelux
B.V. (onderdeel van de fiscale eenheid). Een voorlopige
schatting van de curator is dat dit om een bedrag van circa
€ 73.000 zal gaan. De fiscale vordering zal derhalve toenemen
tot naar verwachting circa € 301.000. In de komende periode zal
de curator aandacht besteden aan deze fiscale afwikkeling.

Naar verwachting kan de fiscale schuld van de fiscale eenheid
omzetbelasting worden voldaan vanuit het faillissement van
Dynamic Working International B.V.

Op basis van de nu bekende gegevens lijkt een vereenvoudigde
afwikkeling ex artikel 137a Fw tot de mogelijkheden te behoren.
Of uiteindelijk een uitkering aan de concurrente crediteuren tot
de mogelijkheden behoort, is onzeker.

De curator stelt de verwachting over de afwikkeling van het
faillissement bij. Er zal sprake zijn van een opheffing wegens
gebrek aan baten. Op basis van het beschikbare actief zal de
vordering van het UWV voldaan kunnen worden en resteert er
geen saldo meer voor uitkering aan de preferente schuldeisers.

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig
bijzonder recht wensen te beroepen.

Technische Handelsonderneming Europlex B.V. (hierna:
"Europlex™) en Vlaar Ergonomie B.V (hierna: "Vlaar").

De procedure vloeit voort uit een voeging van zaken, te weten
zaak 14-561 en zaak 13-1370, die heeft plaatsgevonden bij vonnis
in incident, gewezen door Rechtbank Den Haag op 17 september
2014.

Zaak 13-1370

Bij arrest van 26 maart 2013 van het Gerechtshof Den Haag is
voor recht verklaard dat Dynamic Working onrechtmatig heeft
gehandeld jegens Europlex door een product genaamd E-motion
slaafs na te bootsen. Voorts heeft het Gerechtshof Den Haag

13



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

9.3

10.
10.1

10.2

10.3

Stand procedure

Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Dynamic Working veroordeeld tot betaling van schadevergoeding
aan Europlex nader op te maken bij staat wegens schade als
gevolg van auteursrechtinbreuk en slaafse nabootsing door
Dynamic Working

Zaak 14-561

In zaak 14-561 heeft Europlex c.s. eenzelfde vordering als in zaak
12-1370 jegens DW Benelux c.s. ingesteld. Daarnaast vordert
Europlex c.s. schadevergoeding wegens diverse andere gestelde
onrechtmatige gedragingen van DW Benelux c.s. met betrekking
tot de E-motion.

Bij vonnis in incident van 17 september 2014 heeft de rechtbank
Den Haag zaak 13-1370 en zaak 14-561 gevoegd. In beide zaken
stond DW Benelux c.s. voor conclusie van antwoord op de
roldatum van 29 oktober 2014. De procedures zijn geschorst.

De procedures zijn verwezen naar de parkeerrol van 1 april 2015.

De procedure is daadwerkelijk doorgehaald op de rol.

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij
gefailleerde als partij optreedt.

De curator heeft de advocaat kenbaar gemaakt dat er geen
bezwaar bestaat tegen een (ambtshalve) doorhaling van de
procedure door de rechtbank Den Haag. Indien blijkt dat er op
enig moment sprake zou zijn van een verificatiegeschil kan de
procedure weer worden opgebracht.

De afwikkeling van dit faillissement wordt in de komende
verslagperiode in gang gezet.

- definitieve vaststelling fiscale schulden
- opheffing wegens gebrek aan baten

Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden
ingediend.

14



Gegevens onderneming  : DW Benelux B.V.
Faillissementsnummer : C/16/14/946 F

11.  Publicatie op website

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden
gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 1 juli 2015

mr. D.J. Bos.
(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. D.J. Bos

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 AG UTRECHT

T +31 (0)30 2121 615

F +31 (0)30 2121 152

E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)



mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

